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Bawiąc w ostatnich dniach przy różnych wizjach frontowych,
zawważyłem bardzo wiele braków i niedomegań tek meterjalnych, jek
też dotyczących użycia i prowadzenia oddsiarow.

Brakom materjalnym starałem się o ile to w mojej kompetencji
leżało sapobiedz.

Co do niedomagań wyszkolenia i prowadzenie, które to kwestje
leżą poza moją sferą działania, uważsm za mój obowiązek podać je do
wiadomości H. D. aby mogły być usunięte.

Najważniejsze sprewy są następujące: s
1/ 17./8. udając się do Radzymina zauważyłem, te dowództwa 11,

19 i 10 dyw. piechoty znajdowały się wraz z odnośnemi dowództwami
bryged i grup artylerji w Markach a więc 14 km. sa frontem.

Poszczególni dowódcy dojeżdźali wprawdzie osobiście aż do
Radzymina, sztaby jednak zostawały w Markach. Prowadzenie, kierowa-
nie i dozorowanie podległych oddziałów, przy bardzo złem połączeniu
telefonicznem jest na taką odległość wykluczone. *

2/ Użycie artylerji na tym odcinku było zupełnie błędne.i świad
czy o nieznajomości materjału i jego przeznaczenie. Nieprzyjaciel
pył odrzucony i znajdował się 2-53 km. na północny wschód od Radzymi-
na.

Artylerja saś stała z wyjątkiem 2-3 km lekkich beterji oko-
ło 5-8 km. sa Radsyminem, nie miała więc sposobności wysyskania
swej działalności.

Szczególnie błędne było użybie artylefji, której 4 baterje
10.5 stały zmasowanę na jednem miejscu przy szosieną skrzyżoweniu
dróg 7.5 km. od nieprzyjaciela. Zadna z baterji nie miała okrećlo-
nego zadania, każde działo miało inny kierunek, tek że baterje wy-
glądsły jak jeż.

Wszystkie baterje miały swych obserwatorów skoncentrowa-
nych na wieży kościelnej w Radzyminie, będąc z niemi bsrózo niedo-
statecznie telefonicznie połączone.

Nie mając żadnych zadań i poleceń wstrzeliwały się wszyst-
kie baterje na poszczególne punkty w przedpolu. 0 jakiemś plano.
nem użyciu i działaniu artylerji nie było mowy.

3/ U wszystkich dowódców skonstantowałem zupełny brak orjen-
tacji o własnym położeniu. Nie tylko że nikt nie znał sytuacji ogól-
âeî’âd. nawet nie wiedział gdzie jego sąsiad stoji i co się tam
sieje.

Taki brak łączności, którą w braku telefonów można prze-
cieź i w inny sposób nawiązać i utrzymać musi się katastrofalnie
odbijać w chwilach ciężkich, bo sąsiednie grupy nie mogą spieszyć
z pomocą, gdyby nawet chciały, co zresztą niestety raagko Się zdarze

4/ Ugrupowanie i rozchłonkowanie oddziałów jest wprost prymi-
tywne.Biwakujące baony i pułki oraz tabory leżą zupełnie nie ukry-
te w wiolkśelżdkugżah wzdłuż komunikacji.

ażdy eprzyjacielski lotnik może w jednej ch» g
zorjentować i całe ugrupowanie skonstatować. $ $ t* H:
Słeszosę 322228an émgy’gejnigéinupelnio przegiwlotniczo zeboz-

y ażdej c "przez lotników lu '
artylorgę/ Ëmdniçä à rozproszone. - b

mo rożkkzów N. D. i M.S.Wojsk. tabo nie s
bynajmniej zmniejszone. Zamiast ścisłeao wzmaga odnoga-13:31:31:—
zów i równoczesnej perlustracji na obyäwch brzegach Wisły, prze-
3:33:82? Się to partjami, co umożliwia ukrywanie sbytecznych koni

6/ Tek 17/8 w okclicy Radzymina, jak teś i 18/8 na
Warszawa Nowo-Mifsk przy 14 i 15 dyw. zauważyłem ”(w)” tig-„kna

33233323'2'3' Każdy oddział a Szczególnie tabory purkone ma--
f chciał. Szosy były tek zabite, te się nie można było
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leży zaprzestać wszelkiego formowania nowych oddziałów i jak

to przez M.5.Wojsk.przewidsiane było, wszystkich ochotników

używać do uzupełnień istniejących oddzisłów.-

13./ Raport ten przedkładam N.D.(w 2 egzemplarzach)

oraz M.S.Wojsk. przez Pana Wiceministre.

Szef Departamentu J.M.S.Wojsk.
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